1

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 - Centro – Tel. (028) 3559-1102 - CEP 29580-000 - Dores do Rio Preto – ES

CNPJ: 27.167.386/0001-87 – e-mail: riopreto@pmdoresdoriopreto.com.br

LEI COMPLEMENTAR Nº 120/2024

“Aumenta o número de vagas de Motorista

Profissional, dentro do Plano de Carreira e Sistema

de Vencimentos dos Servidores Públicos da

Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto/ES - Lei

Complementar Municipal 034/2016”.

O Prefeito de Dores do Rio Preto/ES, no uso das atribuições legais que lhe confere a

Constituição da República Federativa do Brasil e a Lei Orgânica Municipal, faz saber que a

Câmara Municipal APROVOU e eu SANCIONO a seguinte lei:

Art. 1º - Aumenta-se o quantitativo do cargo público municipal de Motorista

Profissional, em mais 05 (cinco) vagas.

Art. 2º - Aplica-se, ao cargo público municipal, ressaltado na forma do artigo

anterior, as disposições da Lei Complementar Municipal nº 034/2016.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Dores do Rio Preto/ES, 12 de abril de 2024

Cleudenir José de Carvalho Neto

Chefe do Poder Executivo Municipal

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 9872cc97-0f01-43b4-ab1b-17f235da97e4
Lei C

om
plem

entar N
º 000120/2024

Pág. 7

002843/2024

 2

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 - Centro – Tel. (028) 3559-1102 - CEP 29580-000 - Dores do Rio Preto – ES

CNPJ: 27.167.386/0001-87 – e-mail: riopreto@pmdoresdoriopreto.com.br

ANEXO I

A QUE SE REFERE O ARTIGO 1º

Grupo

Ocupacional

Cargo Quant. Carreira CH

Semanal

Portaria,

Transporte,

Limpeza e

Conservação

Motorista 45 V 40 h

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 9872cc97-0f01-43b4-ab1b-17f235da97e4
Lei C

om
plem

entar N
º 000120/2024

Pág. 8

002843/2024

		2024-04-12T09:58:50-0300
	CLEUDENIR  JOSE  DE  CARVALHO  NETO